videas: tamē cuz credideris in posteriora: puenies ad visionem faciei. Quid est hoc: cum credideris in id quod posterius p̄ te factus est christus: Cū credideris in id qd posterius suscepit christus. Nam in primo facies eius que est: In principio erat verbum: ⁊ verbū erat apud deum: ⁊ deus erat verbum. Posteriora eius que sunt: Et verbum caro factum est: ⁊ habitauit in nobis. Cum ergo credis in hoc qd pro te factū est verbum: et resurrexit in carne: ne tu de tua carne desperares efficeris israel. Fact⁹ aut̄ israel cum fueris non dormitabit neq̄ dormiet qui custodit te: quia iam israel es: et audisti i psalmo: **Ecce nō dormitabit neq̄ obdormiet qui custodit israel.** Chriſt⁹ em̄ ip̄e dormiuit: sed resurrexit. Quid enim ait ip̄e in psalmo: **Ego dormui ⁊ somnū cepi.** Nūquid remansit in somno: Et surrexi inquit: quoniā domin⁹ suscepit me. Si ergo iam resurrexit: iam transijt: si iam transijt: vide posteriora eius. Quid ē vide posteriora eius: Crede in resurrectionē eius. Et quia ait ap̄tol⁹: **Et si crucifixus est ex infirmitate: s̄ viuit ex virtute dei: Et iterū ait: Chriſtus surgēs a mortuis iam nō morit⁹: ⁊ mors ei vltra nō domiabit⁹: Recte tibi cātat: Ecce non dormitabit neq̄ obdormiet: qui custodit israel.** Adhuc forte queris carnali sensu: quis est qui nō dormitabit neq̄ dormiet: Et cum queris inter homies: falleris: nunq̄ inuentur⁹ es. Noli ergo presumere de quocūq̄ homine: Omnis homo dormit et dormitabit. Quādo dormitat: Cum portat carnem infirmitatis. Quādo dormiet: Cum fuerit mortuus. Noli ergo presumere de homine: potest dormire mortalis. Dormit moriens: noli querere inter homies. Et q̄s inquit custodit me: Qui nō dormitat neq̄ dormiet. Audi quid sequit⁹: **Dominus custodit te: Non ergo homo dormitans et dormiens: sed dominus custodit te. Quomō te custodit: Dominus ⁊ tegumentū tuū super manū ⁊ dexterē tue. Etia fratres intelligamus adiuuāte domino quid sibi velit: Dominus tegumentū tuum super manū dextere tue. Uideē enīz mihi habere sensum occultum: quare non dixerit: **Bomin⁹ custodit te absolute et simpliciter: sed addidit: super manū dextere tue. Quid em̄: Dexterā nostrā de⁹ custodit: et sinistrā nr̄am nō custodit: Nōne ip̄e nos totos fecit: Nōne q̄ nob̄ fecit dexterā: ip̄e fecit et sinistrā: Postre****

Alfalfa.
 ⁊ p̄tectio tua.
 ⁊ dexterā tuā.

ecclia in amplexu pietatē et castitatē. Quid ait: Sinistra eius sub capite meo: et dextera eius complectet me. Quid autē: quia sursum erat dextera: deorsum sinistra: et sic complectabatur sponsus sponsam: supponens sinistram ad solationē: imponens dexteram ad protectionē. Sinistra inquit eius sub capite meo: Deus illam dat: ideo sinistra eius: quia omnia ista temporalia deo dat. Quae uero sunt: quae impij: qui ab idolis et demonibus ista petunt: Quae multi a demonibus ista petunt: et non illa habent. Et rursum quae illa non petunt a demonibus: habent ea: sed non a demonibus ista dant. Item multi petunt a deo: et non habent. Nonne ille dispensare sinistram: quae uocat ad dexteram. Ergo si est sinistra: sit sinistra: sed sub capite sit. Supra illam sit caput tuum: id est supra illam sit fides tua: ubi habitat christus. Noli temporalia proponere fidei tuae: et non erit sinistra super caput tuum: sed omnia temporalia sub dē fidei tuae: et fidem tuam proponere omnibus temporalibus: et erit sinistra sub capite tuo: et recte dextera eius complectet te. Audi hoc ipsum exponi in uerbis. Quid est sinistra ipsa: quid est dextera: Cum de sapientia diceret: Longitudo inquit dierum: et anni uite in dextera eius: in sinistra autē eius diuitie et gloria: Longitudo illa dicitur eternitas est. Hec enim proprio modo dicit scriptura longum quod eternum est. Nam quicquid sine habet breue est. Alio loco: Longitudine inquit dierum replebo eum. Et nihil aliter per magno diceret: Honorum premium tuum et misericordiam tuam: ut longeuus sis super terram: Super quam cuncti terrarum: nisi de qua dicit. Spes mea es tu: portio mea in terra uiuentium: Ibi esse longeuum quod est: nisi ibi uiuere in eternum. Nam esse longeuum quid est: nisi usque ad senectutem peruenire: Et si longa uideatur etas: cum peruenit conuincit breuis: quia et finitur. Et multi maledicentes parentibus senescunt in hac terra: multi autē obsequentes parentibus: cito eunt ad deum. Nunquid ergo implet: ut longeuus sit secundum hanc uitam: Sed longeuus per eternitatem illa positus est. Longa uita est in dextera eius: At uero diuities gloria: id est sufficientia uite huius: ea quae bona existimantur ab hominibus sinistra est. Nescio quis uenit et uult tibi percutere dexteram: id est tollere tibi fidem tuam: tu accepisti alapas in dextera: perbe sinistram: id est ut illud tollat quod temporale est: et non ea quae eterna habes. Audite Paulum apostolum huius facientem. Huiusmodi persequerentur in eo quod christianus erat: percutit illi dexteram: ille sinistram opponebat. Cuius romanus suus ait. Dexteram perhibebat: ille de sinistra terre

bat: quia illi dexteram eius timere non poterat: non dum enim christo crediderat. Quid ergo: Si dextera amplectitur: sinistra sub capite est. Quid est: Nesciat sinistra tua quod faciat dextera tua: Id est quoniam facis bonum opus: propter uitam eternam fac. Nam si opus bonum in terra propterea feceris: ut terrena tibi abundant: scit sinistra tua quod faciat dextera tua. Audi scuisi dexteram sinistram: noli facere nisi propter uitam eternam. Ideo fac et securus facies: sed enim mandauit deus. Si propter solas res humanas: et solam uitam istam facis quod facis: sinistra sola operatur. Si autem propter uitam eternam opereris: dextera sola operatur. Si autem habes intentionem ad uitam eternam: sed furripit tibi cupiditas uite temporalis: ut attendas etiam ista: quoniam facis opus bonum: ut hic tibi aliquid retribuatur: miscet se sinistra operibus dextere: Hoc uetat deus. Veniamus nunc ad illud quod ait psalmus. Dominus tegumentum tuum super manus dextere tue. Ad hanc partem dicit: Unde per bamus: Quia et manus dei patris dei dicta est. Nam diabolus qui temptauit Job huius ait deo: Mitte manum tuam: et tange omnia quae habet. Quid est mitte manum tuam: nisi da partem: Euidenti audi fratres: ne forte carnali sensu adhuc cogites: quia membrum distinctus est deus: Audi euidenti quod dicit manus patris: Aut quod alio loco scriptura. Adors et uita in manibus lingue. Nouimus linguas frustra quaedam in ore mouent: et percutiendo palatum et dentes distinguunt sonos quibus loquimur. Ostendat mihi manus lingue. Lingua ergo non habet manus: sed habet et manus. Que sunt manus lingue: Partes lingue. Quid est: mors et uita in manibus lingue: Ex ore tuo iustificaberis: et ex ore tuo condemnaberis. Ergo si manus potestas: quid est manus dextere: Nihil arbitror intelligi congruenti: nisi ut intelligamus manum dextere partem: quam tibi dedit deus: ut si uel donante deo ad dexteram sis. Erunt enim impij omnes ad sinistram: erunt autem omnes filij boni ad dexteram: quibus dicit: Venite benedicti patris mei: percipite regnum quod uobis paratum est ab origine mundi. Ut autem sis a dextera: id est ut possis dei filius fieri: partem accepisti. Quam partem: Beatus dicit apostolus Iohannes: Dedit eis partem filios dei fieri. Unde accepisti hanc partem: Redebat inquit in nomine eius. Si ergo credis: ipsa tibi pars data est: ut sis inter filios dei. Et se autem inter filios dei: huius est ad dexteram pertinere. Ergo fides tua manus dextere tue: id est potestas que tibi data est: ut sis inter

nus custodiet te ab omni malo. A
scandalis in sole: et a scādalis in luna: Ab
omni malo te custodiat q̄ est tegumentum
tuū sup manum dextere tue: q̄ non dormit
neq; dormitabit. Et ad quam rem? Quia
in temptationibus sumus. Bñs custodi-
at te ab omni malo. Custodiat animā
tuā dominus. Etiam in ipa anima
Custodiat domin⁹ introitū tuū
et exitū tuum: ex hoc nunc et vsq;
in seculum. Et nō quasi corpus tuū: nā
in corpe pempti sunt martyres: s; custodi-
et animā tuā dñs: qz de aīma non cesse-
runt martyres et seuebant psecutores: in
Christinā cui⁹ hodie natalicia celebram⁹:
seuebāt in seminā diuitem et delicatam: s;
fortis erat: qz dñs tegumentū eius sup ma-
num dextere eius: ille q̄ eam custodiebat.
Hec enim fratres nunq̄ est qui in Africa
ignoret: Clarissima etiā fuit: nobilis gene-
re: abundans diuitijs: sed s; omīa sinistra
erant: sub capite erant. Venit inimic⁹ qui
ferret caput: et sinistra illi obiecta est q̄ erat
s; capite. Caput supra erat: dextera desu-
per complectebat. Quid poterat facere p-
secutor: q̄uis delicate femine? Erat q̄dem
illa et sexu infirma: et diuitijs forte lāguidi-
or: et consuetudine corpali infirmior. Sed
q̄d ad tanta munimēta: Quid ad illū spō-
sum mittentē sinistra sub caput: et dextera
sua complectentē? Qñ sic munitam percu-
teret inimicus? Et tñ p̄cussit: sed in corp⁹.
Quid autē dicit psalmus: Custodiat dñs
animā tuā. Anima nō cessit: corpus p̄cussū
est: Et corpus ad tps p̄cussū ē: nam in fi-
ne resurrecturū est: qz et ip̄e qui dignat⁹ est
esse caput ecclie: p̄buit corpus suū ad tem-
pus p̄cutiēdū. Sed carnē suam ille triduo
resuscitauit: carnem n̄am in fine resuscita-
turus est. Ideo suscitātū est caput: quo at-
tenderet corpus et nō deficeret. Custodiat
animā tuā domin⁹: ipa nō cedat: ipa non
frangat scādalis: in p̄secutionib⁹: in tribu-
lationib⁹: ipa non cedat deficiēdo: sic dñs
dicit: Nolite timere eos q̄ corpus occidūt:
animā autē non p̄nt occidere: s; eum timete
q̄ habet p̄tatem corpus et animā occidere
et mittere in gehennaz ignis. Hanc ḡ aīaz
tuā custodiat dñs: ne cedas p̄suasori ma-
lo: ne cedas p̄mittenti falsa: ne cedas mi-
nanti temporalia. Et custodiat aīam tuā do-
minus: Et deinde custodiat dñs introitus
tuus et exitū tuū: ex h̄ nūc et vsq; in seculū.
Nam introitū tuū ad t̄pus attēde. Custo-

diat dñs introitū tuū et exitū tuū: ex h̄ nūc
et vsq; in seculū. Exitum idem custodiat.
Quid ē introitū: Quid ē exitū: Qñ tēpta-
mur: intramus: Qñ vincim⁹ tēptationes:
eximus. Audi introitū: audi exitū. Vasa
figuli p̄bat fornax: aut scriptura: et homies
iustos temptatio tribulationis. Si sic sunt
hoies iusti quō vasa figuli: necesse ē vt va-
sa figuli intrent. Et nō qñ intrant: iam secu-
rus est figulus: s; cum exierint. Bñs autē
securus est: qz nouit q̄ sunt eius. et nouit q̄
in fornace nō crepēt. Illi autē nō crepant:
q̄ non h̄nt ventū supbie. Hūilitas ḡ custo-
dit in omni tēptatiōe: qz a pualle ploratio-
nis ascēdimus: cātates cāticum graduuz:
Et custodit dñs introitū: vt salui intrem⁹.
Sana fide simus qñ accedit temptatio: et
custodit exitū ex h̄ nūc et vsq; in seculū.
Cū enī exierim⁹ ab omī temptatiōe: iaz in
eternū nulla nos temptatio terreat: nulla
p̄cupia saltem sollicitabit. Audi apostolū
idipm cōmemorantē qd pauloan̄ comme-
morauit: Fidel⁹ deus q̄ non p̄mittet vos tē-
ptari supra q̄ potestis ferre. Ecce introit⁹
tuus custodit: qñ nō sibi sinit deus accide-
re temptatiōē quam non potes ferre. In-
troitū tuū custodit: videte si custodit et exi-
tū. S; faciet inq̄t cum temptatiōe etiā exi-
tum: vt possitis sustinere. Inq̄d nō pos-
sumus nos fratres interpretari aliter: q̄ ipsa
v̄ba apli docuerūt: Custodite ḡ vos: s; nō
a vob: qz dñs tegumentū tuū q̄ custodit: q̄
nec dormitat nec dormit. Seml dormiuit
p̄ nobis: surrexit: iam nō dormiet. Nemo
de se p̄sumat: de pualle ploratiōis ascēdi-
mus: nō remaneam⁹ in via. Grad⁹ in via
restant: nō debemus pigri remanere: non
debem⁹ supbi cadere. Vicamus deo: non
moueat pes noster: nō dormiat q̄ custodit
nos. In nostra p̄tate est deo donāte: si eū
nobis faciam⁹ custodē: q̄ non dormit neq;
dormitat q̄ custodit isrl. Quem israel: U-
dentem deū. Ita erit auxiliū tuū a domi-
no. Ita erit tegumentū tuū sup manuz de-
tere tue. Ita custodit introitus tuus et exi-
tus tuus ex hoc et vsq; in seculum. Nam si
de te p̄sumperis: motus est pes tuus. Si
motus est pes tuus: iaz putas te in aliquo
gradu esse. Inde cadis si supbus es: quia
humil⁹ in cōualle ploratiōis dicit: Ne des
ad mouendū pedē meū. Et si breuis psal-
mus est: longa tñ tractatio: et lōgus sermo.
Putate fratres qz p̄ natales beate Christi-
ne inuitauit vos: et immoderator sui in cō-